红土嘉辉成立于 2009 年 3 月 26 日，注册地址为北京市海淀区中关村南大街 5 号 1

区 689 楼海淀科技大厦 905 室；注册资本和实收资本为 10,000 万元；经营范围为“创业投

资；代理其他创业投资企业等机构或个人的创业投资业务；创业投资咨询业务；为创业

投资企业提供创业管理服务业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动。）”。

红土嘉辉持有公司 2,000,000 股份，占本次发行前公司总股本的 2.31%，主营业务为

股权投资业务，与发行人主营业务无直接关系。深创投为红土嘉辉的控股股东。

截至本招股说明书签署日，红土嘉辉的股东及出资情况如下：

序号 股东名称／姓名 出资金额（万元） 出资比例

1 深创投 7,800 78%

2 秉原投资控股有限公司 2,000 20%

3 深创新投资管理顾问（北京）有限公司 200 2 %

合计 10,000 100%

4、 上海联芯

上海联芯投资管理合伙企业（有限合伙），持有本公司 5,000,000 股股份，占本次发

行前公司总股本的 5.77%。

冀洁为上海联芯的执行事务合伙人，为上海联芯的实际控制人。截至本招股说明书

签署日，上海联芯的合伙人构成及出资比例如下：

序号 合伙人名称
认缴出资

（万元）

出资比例

（%）
类型

1 冀洁 890 50% 普通合伙人

2 李宇 890 50% 有限合伙人

合  计 1,780 100.00% -

5、 白文

白文，中国国籍，身份证号 11010219730124XXXX，无境外永久居留权，持有本公

SUPLET 北京新雷能科技股份有限公司   招股说明书

1-1-47

司 4,500,000 股股份，占本次发行前公司总股本的 5.19%。

（三） 控股股东和实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署日，本公司控股股东、实际控制人王彬除持有本公司股份

外，不存在控制其他企业的情况。

（四） 控股股东和实际控制人直接或间接持有的股份质押或其他情况

截至本招股说明书签署日，控股股东和实际控制人直接或间接持有的公司股份均未

被质押或冻结，也不存在其它权属有争议的情况。

七、 发行人股本情况

（一） 本次发行前后的股本情况

本次发行前公司总股本为 8,665 万股，本次拟公开发行不超过 2,889 万股，占发行后

总股本的比例不低于 25.00%。

（二） 本次发行前后的前十名股东

若本次全部发行新股，且不考虑发行完成后新增加的股东，本次发行前后的前十名

股东如下：

股东情况
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 王彬 25,657,270 29.61% 25,657,270 22.21%

2 郑罡 6,954,168 8.03% 6,954,168 6.02%

3 邱金辉 5,600,000 6.46% 5,600,000 4.85%

4 上海联芯 5,000,000 5.77% 5,000,000 4.33%

5 白文 4,500,000 5.19% 4,500,000 3.89%

6 深创投 4,000,000 4.62% 4,000,000 3.46%

7 北京坤顺 4,000,000 4.62% 4,000,000 3.46%

8 聂根红 2,467,170 2.85% 2,467,170 2.14%

9 王金柏 2,100,000 2.42% 2,100,000 1.82%

10 李建新 2,042,100 2.36% 2,042,100 1.77%

SUPLET 北京新雷能科技股份有限公司   招股说明书

1-1-48

股东情况
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

前十大股东合计 62,320,708 71.92% 62,320,708 53.94%

其他发行前股东合计 24,329,292 28.08% 24,329,292 21.06%

本次公开发行股份 - - 28,890,000 25.00%

总  计 86,650,000 100.00% 115,540,000 100.00%

（三） 本次发行前后的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

若本次全部发行新股，且不考虑发行完成后新增加的股东，本次发行前后的前十名

自然人股东如下：

序号 股东姓名 持股数量（股）
发行前

持股比例

发行后

持股比例
担任职务

1 王彬 25,657,270 29.61% 22.21% 董事长、总经理

2 郑罡 6,954,168 8.03% 6.02% 董事

3 邱金辉 5,600,000 6.46% 4.85% 董事

4 白文 4,500,000 5.19% 3.89% -

5 聂根红 2,467,170 2.85% 2.14% -

6 王金柏 2,100,000 2.42% 1.82% -

7 李建新 2,042,100 2.36% 1.77% 国际市场总监

8 水从容 2,000,000 2.31% 1.73% -

9 杜永生 1,504,271 1.74% 1.30% 董事、副总经理

10 刘宝福 1,500,000 1.73% 1.30% -

（四） 国有股及外资股

截至本招股说明书签署日，本公司无国有股及外资股。

（五） 最近一年发行人新增股东情况

最近一年发行人无新增股东。

（六） 发行人股东之间的关联关系

截至本招股说明书签署日，公司现有股东之间的关联关系为：

SUPLET 北京新雷能科技股份有限公司   招股说明书

1-1-49

1、邱金辉为盛邦惠民控股股东（具体股权结构详见本节“七、（五）最近一年发行

人新增股东情况”），两者持有本公司股份情况如下：

股东姓名 持股数量（股） 持股比例

邱金辉 5,600,000 6.46%

盛邦惠民 820,000 0.95%

合  计 6,420,000 7.41%

2、深创投为红土嘉辉控股股东，两者持有本公司股份情况如下：

股东姓名 持股数量（股） 持股比例

深创投 4,000,000 4.62%

红土嘉辉 2,000,000 2.31%

合计 6,000,000 6.92%

除上述关联关系外，本公司现有股东之间无其他关联关系。

八、 发行人股权激励及其他制度安排和执行情况

截至招股书签署日，发行人没有正在执行的对其董事、监事、高级管理人员、其他

核心人员、员工实行的股权激励及其他制度安排。

九、 发行人员工情况

2013 年、2014 年、2015 年及 2016 年 6 月末，本公司员工人数分别为 883 人、1,021

人、991 人和 1,037 人。近年来，公司业务快速增长，员工人数相应增加。截至 2016 年

6 月 30 日，本公司员工专业构成情况如下：

专业类别 人数（人） 占总人数比例

技术人员 356 34.33%

生产人员 530 51.11%

销售人员 79 7.62%

管理人员 52 5.11%

其他 20 1.83%

SUPLET 北京新雷能科技股份有限公司   招股说明书

1-1-50

专业类别 人数（人） 占总人数比例

合计 1,037 100.00%

十、 发行人、发行人的股东、实际控制人、发行人的董事、监事、高

级管理人员及其他核心人员以及本次发行的保荐人及证券服务机构等作出

的重要承诺、履行情况以及未能履行承诺的约束措施

（一）本次发行前股东所持股份的限售安排、自愿锁定股份、延长锁定期限以及相

关股东持股及减持意向等承诺

关于本次发行前股东所持股份的限售安排、自愿锁定股份、延长锁定期限以及相关

股东持股及减持意向等承诺，具体内容详见本招股说明书“重大事项提示”之“三、本

次发行前股东所持股份的限售安排、自愿锁定股份、延长锁定期限的承诺”和“四、公

司发行前持股 5%以上股东的持股意向及减持意向”。

（二）利润分配政策的承诺

发行人关于利润分配政策的承诺，具体内容详见本招股说明书“重大事项提示”之

“六、发行人股利分配政策”。

（三）稳定股价的承诺

关于稳定股价的承诺，具体内容详见本招股说明书“重大事项提示”之“八、关于

稳定股价的预案”。

（四）相关责任主体依法承担回购或赔偿责任的承诺

关于发行人及其控股股东、发行人的董事、监事、高级管理人员以及本次发行的保

荐人及证券服务机构依法承担回购或赔偿责任的承诺，具体内容详见本招股说明书“重

大事项提示”之“九、相关责任主体依法承担回购或赔偿责任的承诺”。

（五）董事、高级管理人员切实履行公司填补回报措施的承诺

关于董事、高级管理人员切实履行公司填补回报措施的承诺，具体内容详见本招股